clementia Episcopus concedo , et offero , pro remedio anime mee , et ante

cessorum atque successorum meorum hujus scilicet Pataviensis Ecclesiæ Epi

scoporum , ut a presenti die in antea plenam licentiam habeant Abbas qui

modo preest eidem Monasterio vel successores ejus suive Monachi in Villa

Conche Ecclesiam construere, et edificare fontemque baptismatis erigere et

omnes pueros ejusdem Wille ibidem baptizare , omnemque ecclesiasticum Of

ficium Jurisdicioni , excepta de sola consecratione subjacere : et omnem de

cimam ejusdem ville habere. Insuper etiam ad augmentum remediorum ani

marum prefatarum nostrarum concedimus et offerimus eidem Ecclesiæ et

Monasterio omnem decimam illius nove ville que incepta est edificari in

loco qui dicitur Fogolana ; cum omnibus suis ampliationibus : ut ab hac

die in antea ói tpfe predicta Ecclesia & Monasterium cum dispositione ab

batis qui modo preest , vel in futurum prefuerit , faciat ut ex ipsis rebus

jure et legaliter quicquid cum utilitate Ecclesiæ voluerit , sine omni mea ,

et successorum meorum contradicione , vel diminutione . Si vero ullo tpfe

ego, quod absit, vel aliquis ex successoribus meis contra presentem obla

tionis atque concessionis paginam de ipsis aliquid rebus praedictis diminue

re, vel aliquam vim inferre presumpserimus, tunc promitto me , meosque

successores componere prenominate Ecclesiæ et Monasterio poenam centum

librarum denariorum veronensium : et tacitus Ji t5re exinde permanere.

Hanc cartulam oblationis et concessionis pro futuri temporis memoria , ut

A z nul
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nulla deinceps cujuslibet molestie oriatur occasio, Johanni notario scriben

dam comisi- quam ipse confirmans testibus obtulit roborandam. Actum in

civitate Padue in domo Episcopali feliciter. Unde due cartule offersionis &

concessionis uno tenore scripte sunt.

1Ego Sinibaldus Dei gratia Paduanus Episcopus subscripsi :

Ego Bellinus presbiter subscripsi.

Signum XXX manibus Petrus & Inricus legis peritus , & Aicardo de Bo

nomo, & Aypertus filius Redulfi , & Berengarius filius Iginulfi testes.

Ego Johannes Notarius scriptor hujus cartule oblationis & concessionis

post tradita complevi.

D O C U M E N T U M II.

1 fog. 9. Novembris.

Ex Tabulario majoris Ecclesiae, Patavii.

Die martis qui est nono novembris. In presentia bonorum hominum

quorum nomina subtus leguntur, id sunt Aicardo, Ugo , Gumbertus Judi

ces, Ardricus , Albertus, Johannes qui dicitur de Tatho causidici ; Nati

cherius de Vigoncia ; & aliorum complurium. Refutavit Johannes de Allo

in manu Grimaldi Archidiaconi , & Bellini Archipresbiteri quidquid se per

tinere dicebat ipse & patrui sui in villa Roncalia. & défendere promisit par

tem Ecclesiæ contra patruos suos hoc modo ; ut si ullo ipse ipsi placitave

rint cum Ecclesia ante aliquam potestatem, idest , ante Episcopum , aut Co

mitem vel ducem, vel regem , vel eorum missum , vel si pars Ecclesie com

promiserit in aliquem vel in aliquos, nisi in fraudem Johannis , & aliquid

vi cerint predicti patrui Johannis de predicta villa Roncalia super partem

Ecclesie, resumere promisit Ecclesie . Quod si non fecerit , licentia erit

parti Ecclesiæ auferre ei quidquid pro hac transactione ab Ecclesia accepit.

Et ipse gi tpfe tacitus de jam dicta Roncalia permanebit. Mill.* G. nono »

indictione tercia.

Ego Florentius Notarius rogatus hoc breve scripsi .

“…
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D O C U M E N T U M III.

1 1 15. primo Novembris:

- Ex Autographo tabularii majoris Ecclesiæ, Patavii :

Die lunæ que est prima die mensis novembris , in civitate Padua in

fra Ecclesiæ Sanetæ Marie Pataviensis , in presentia bonorum hominum ,

quorum nomina hi subtus leguntur: hi sunt Henricus causidicus filius Ugo

nis , &c. . . . In istorum presentia refudavit Amelricus filius Roci in ma

nu Petrus Archidiaconus , & in Bellinus Archipresbiter & in aliis confra

tres , hordenarii & Canonici Sancte Marie Pataviensis nominative tota illa

terra aratoria & juris inmobilibus que predictus Americus abebat & tenebat

per hoccasione feudum infra villa Roncalia , & in ejus finibus ; unde in

tentio inter Amelricus & Canonicis Sancte Marie pataviensis semper erant.

Sed modo, Deo annuente , predictus Amelricus se recordatus malum fecisse »

& injuste retinuerat suprascriptis juris adversus Ecclesiam Sancte Marie , &

contra Canonicis ejusdem Ecclesia, statim refudavit. et post refudationem

facta ibi presens fecit finem & promissionem a predicta Ecclesia , Sancta

Maria & a suprascriptis canonicis, & a suis successoribus, quod si dehinc

in antea predictus Amelricus aut sui heredibus de suprascripta terra de vil

la Rungalla , que modo refudavit , unde intentio inter eum & Canonici

erant , quod si dehinc in antea suprascripto Amelricus aut suis heredibus

voluit ajere aut causare vel removere adversum Ecclesia Sancte Marie vel a

predictis Canonicis aut a suis successoribus , & taciti & contenti exinde omni

tempore non permanserit, obligavi se componere libras centum de moneta

veronensis ; & taciti permanere . Et inde posuit fideijussor Henricus Causi

dicus .

Anno ab incarnacione Domini Nostri Jeshu Christi Mill. C. XV. In

dictione octava actum est hoc •

Ego Johannes Notarius sacri palacii. Ibi feci: ex utraque parte ro*

gatus hoc breve scripsi .
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D O C U M E N T U M IV.

1 1 18. 25. Febr. .

Ex Autographo Tabularii majoris Ecclesiæ, Patavii.

In Christi nomine. Placuit at cónvenit inter Petrum Archidiacónum,

& Bellinus Archipresbiter , & Grimaldus presbiter, & Girardus presbiter,&

Milo , & Aribertus Diaconi, Grimaldo, & Turingo , & Azo , & Bernardo

Subdiaconi , Canonici & ordinarii Sancte Marie Pataviensis Ecclesia , nec

non inter Aritheverto qui dicitur de Galiverga, & Alberto qui dicitur de

Abano , ut in dei nomine debeant dare , sicut ad præ$ens dederunt supra

scripti Canonici per consensum de suorum confratrum predictis Aritheverto

& Alberto suorumque heredum affiétum sub censum reddendum libellario

nomine usque ad annos viginti & novem expletis, & renovandum sine da- _

cione , hoc est pecias duas de terra inter casaliva , cum casa super & orto ,

& curte insimul , & aratoria cum vineas super jus canonice suprascripte .

et jacet in comitatu Patavino , & in ejus territorio . et , jacet prima pecia

de terra casaliva cum casa & curte & orto in civitate Padua prope ponte

qui dicitur de Moline . et per mensuram justam per longum perticas vi

ginti & septem & dimidiam, & ex transversum perticas XI. & dimidiam :

a pertica de pedibus sex. Coheret ei ex tribus partibus jus de suprascripta

canonica, & ex quarta parte via publica percurrente : sibique alie sunt

coherentes. Secunda pecia de terra cum vinea super jacet prope Ponte cor

vo: & ordines sex & clapi quatuor de vinea. Coheret ei ex tribus partibus

supra scripta canonica, & ex quarta parte similiter supra scripta Casa : si

bique alie sunt coherentes. Ea racione uti amodo suprascriptis Aritheverto

& Alberto (&c.)& persolvere exinde debet de jam di&a terra casaliva cum

casa super & curte & orto in simul se tenente solidos octo de Verona in fe

stivitate sancti Martini , & in festivitate Sancti Stefani amiscere spalle due

de porco, & fugacie due ; & per omni anno in tempore vindemiarum de su

prascripta vinea conzio tercio ; dari & consignari suprascripti denarii & supra

scripto amiscere etiam dicto conzio de vino in civitate Padua a suprascripti Ca

nonici aut a suos successores , vel missum certum per vos Aritheverto aut per

vestros heredes vel missum certum. Et hoc stetit atque convenit inter eos , ut

postquam suprascripti viginti & novem annis expletis fuerit , renovare eum de

bent
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bent suprascripti Canonici , si dominus, tam diu eis vita consenserit, aut suis

successoribus a predictis Aritheverto , & Alberto, & a suis heredibus per ipsum

fa&um sine ulla dacione vel premio . Alia superimposita inter eis non fiat.

Penam vcro inter se posuerunt , ut quis ex ipsis aut heredes vel successores

eorum non compleverint omnia qualiter supra legitur, vel si tollere aut si

laxare voluerit , vel renovare voluerit, sicut supra legitur , componat pars

parti fidem servandi penam argenti denariorum bonorum de Verona solidos

viginti & nove. et soluta pena libellus iste maneat in sua firmitate. Unde

hunc libello tali tenore scriptum est.

Anno Dominice incarnacionis Mill. C. O&avo X. quinto Kalend:Mar

sii , Indi&ione XI.

Signum xXX manum Dominicus de Aiperto, Martinus de Pretana, Rain.

fredus Pilizario , Heinricus de Litefredus, Joannes de Rivale , Walfredino

de Conte de Caurone , omnes testes rogati .

Ego Florentius Notarius scriptor hunc libellum postraditum complevi.

D O C U M E N T U M V.

I I 22. 18. Luglio.

In Nomine Domini Dei & hominis . Anno Incarnationis ejusdem

millesimo centesimo vigesimo. secutido , XV. Kalendas Augusti , indi&io

ne XV. Sanctam Dei Ecclesiam &c. quam rem ego Sinibaldus Episco

pus Dei gratia Paduanus pertraélans , Ecclesiam Sanéte Marie in Padua

no Episcopatu sitam , in loco qui dicitur ad Carceres ; ubi nunc dile

&issimus filius meus Fabianus Presbiter , cum Fratrum suorum Collegio ,

cui preest , vite active curat , & satagit 5 presentis Privilegii san&io

ne munire decrevi: quatenus Canonici , qui modo adsunt , & qui postmo

dum ordinabuntur, libere ibidem , ac quiete Dei Servitiis inherere, ac bo

na sua , que nunc habent , & quæ juste , legaliterque quovis in tempore

acquirent, sine molestatione, quantum ad Episcopum Paduanum , & ad sub

ditas sibi personas adtinet , possidere valeant. In primis itaque pro remedio

anime mee, omniumqueAntecessorum , & Successorum meorum in Catholice

Fidei unitate perseverantium , predi&a San&a Ecclesia Beate Marie libera

sit ab omnibus, & nulli subjaceat Ecclesie : sed per se Paduano » qui pro

tCITA
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tempore fuerit, Episcopo respondeat, & obediat: itatamen, ut Episcopus

ei nullam violentiam, nullamque de bonis suis lesionem inferat ; nullam

que a Clericis ejus temporalem exactionem perquirat ; nee per quatuor anni

tempora solitas presentias exigat. Postremo per se, neque per suos Legatos,

apud ipsam Ecclesiam, vel in eius possessionibus , albergarias faciat: exce

pto si contigerit pro aliqua loci utilitate illuc pergere. Tunc enim cum pan

cis vadit ipse, vel ejus Missi, sine ipsius Ecclesie damno , vel oneroso in

comodo. Preterea ex parte Dei omnipotentis, & Sancte Marie semper Virgi

nis, & nostra Episcopali auctoritate, sciat sibi omnis persona, magna, vel

parva, penitus interdictum, ne ullo modo audeant inquietare, vel molesta

re jam dictam Ecclesiam Sancte Marie ; nullum eidem predium auferre

nullum vectigal imponere, nullumve tributum exigere; nec ejus Clericis in

vitis, vel Laicis, in eſusdem Ecclesie possessionibus albergarias facere. Qui

cumque igitur &c.

Actum, & datum Padue feliciter.

Ego Bellinus Archipresbiter manu mea subscripsi.

Obertus Presbiter subscripsi.

Ego Ubertus Presbiter subscripsi.

Ego Torengus Subdiaconus manu mea subscripsi

Ego Nicolaus Diaconus subscripsi.

Rogati autem sunt testes Rolandus de Coriano, Petrus, Nicolaus, atque

Ubaldinus, pater, 8 filii , Paganus Bastardus, Octo Buczarella , Henricus

de Vico de Argere.

Jonas Gausidicus, nunc denique Tabellio dictus,

Hec digitis scripsi, seu vidi, mentemque fixi.

D O C U M E N T U M VI.

1 122. 28. Novembre.

Anno Incarnationis ejusdem Millesimo centesimo vigesimo secundo IV.

Kal. Decembris. Indictione quintadecima. Karitatem, quae muro de pieta

tis rivulo &c. . . . Hujus itaque Karitatis, nos S. Mariae Majoris Ecclesiae

Paduani Canonici, vel ultimi cupientes esse clientuli. Bellinus videlicet Ar

chipresbiter, Grimaldus, & Obertus de salvia presbiteri. Milo, & Azo, ac

i;
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Nicolaus Diaconi. Vualingus , & Toringus, nec non & Lemizo Subdiaconf :

Grimaldus etiam de Vivianus accolita. Una cum consensu cæterorum fra

trum. Consentiente quoque atque adstante Sinibaldo Dei gratia Paduano

Episcopo. Deo in primis , & Monasterio deinde , quod in Dei ac Beati Pe

tri Apostolorum Principis honore situm est in Urbe Padua, in loco qui Bur

ziniga nuncupatur, Ubi nunc Domina Richilda Abbatissa , cum Virginum

Collegio, cui præest , contemplativæ vitæ ministeriis reverenter invigilat ,

offerimus , tradimus, & karitative concedimus , decimas de suis braidis do

minicis , qui jacent in cultura cujusdam villæ , quæ Volta dicitur ; & sunt

inter omnes per mensuram quindecim Campi de terra, quatenus ab hac die

in antea præfata Abbatissa suis cum Sororibus, & reliquæ sibi pro tempore

succedentes, habeant , & teneant ipsas decimas ad suum usum , & utilita

tem sui Monasterii , sine omni nostra, nostrorumque Successorum contradi

&ione. Porro cum idipsum Monasterium nostra sit Ecclesia subječtum, utpote

Capiti membrum, & prædi&a Sanétimonialium turmula quæ sese ibidem Dei

servitiis exercet, paupertatis in camino non modice laboret , quod eis da

mus & concedimus, hoc ad alienos minime transferimus , sed potius miseri

cordiæ sinum nobis aperimus , & consolationis manum porrigimus. Ne igi

tur hæc oblationis , seu concessionis pagina quovis in tempore violetur &c.

Aάum in Padua feliciter.

Ego Bellinus Archipresbyter m. m. ss.

Ego Ubertus presbyter ss.

Ego Grimaldus presbyter ss.

Ego Ubertus presbyter m. m. ss.

Ego Azo Diaconus m. m. ss.

Ego Nicolaus Diaconus m. m. ss. -

Ego Milo Diaconus m. m. ss.

Ego Torengus Subdiaconus m. m. ss.

Ego Ubertus Subdiaconus ss.

Ego Grimaldus Subdiaconus m. m. ss.

Ego Lemizo Subdiaconus m. m. ss

Ego Alexander Subdiaconus m. m. ss.

Ego Bernardus Subdiaconus m. m. ss.

Ego Grimaldus Accolitus ss. *

Ego Aicardus Clericus ss. - , •

Κogati autem sunt testes Paganus Bastardus . Otto Bozarella . Jeannes

de Andrea . Gualandus . Petrus de Turco ; & Vualpertus.

¢
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Joannes Causidicus nec non tabellio di&us

Hæc digitis scripsi , proprio seu lumine vidi.

Orsato Stor, di Pad. Lib. 4. Part. I. pag. 291.

ID O C U M E N T U M VII.

1 , 23. 19. Febr.

Ex tabulario majoris Ecclesiæ, Patavii •

In nomine Domini Dei & hominis . Anno incarnationis ejusdem M.

centesimo, vigesimo tercio, XI. Kalend. Martii , inditione prima . Karita

tem que mero de pietatis fonte procedit quisque fidelium totis animi viri

bus & corporis querere , quesitamque diligere debet. Cum ipsa sine dubio

duce, multitudo deleatur peccaminum , qua vero posthabita , nec helemosina

vigeat, nec martirium . Quam rem ego Sinibaldus Paduanus Episcopus licet

indignus mente revolvens , dum circa tempus quo episcopalem snsceperam

consecrationem, viderem Ecclesiam Sanéte Sophye in paupertatis exuri ca- `

mino; que nunc in suburbio civitatis Padue in nove molis erigebatur fa

bricam , dignum duxi , ut manus ei consolationis porrigerem ; & saltem de

decimis sanéte Matie Majoris Ecclesie portiunculam sibi Karitative impen

derem. Itaque in Dei omnipotentis nomine una cum comuni consensu ca

nonicorum qui tunc in majore ordinati erant Ecclesia , ordinare statui at

que disposui , ut ab ipsa die in antea clerici qui tunc in Ecclesia Sanéte

Sophye ordinati erant , & qui in posterum ordinabuntur, ibidem haberent

& cum integritate perciperent omnes decimas, quas burgenses de San&a So

phya dare deberent ad Canonicam Sanéte Marie , a domo videlicet habita

tionis Uberti filii quondam Gandolfi, & ex altera parte vie a domo Petri

Venetici usque ad pontem de Festumba tam supra stratam ab utroque late

re , quamque per andronas ibi proximas : excepta tamen una massari

cia San£te Marie que est re&ta per Gosmerium colonum . Et hanc obla

tionem Deo & Ecclesie Sancte Sophye obptuli pro remedio anime mee

omniumque antecessorum meorum , nec non & canonicorum in Catho

lica fide perseverantinm . Cupiens atque confidens de sumtibus earumdem

decimarum & Ecclesiæ fabricam ' citius posse consumari , & clericis ibi-,

• ' dem
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dem ordinatis & ordinandis postmodum canonice viventibus vićtum & sua

stentationem ministrari . Ne igitur prefati clerici eos in alios transfe

rant usus, quam gratia quorum acceperunt , neve majoris Ecclesie Canonici

ad proprium eodem repetant libitum, presentaneis litteris & que tunc sta

tueram, queve nunc statuo , insinuare decrevi : quatinus Sancte Sophye

Clerici post eiusdem Ecclesie consecrationem & structure perfectionem, infra

quadriennium Canonicam ducere vitam incipiant; & eas sine inquietudine,

quousque Canonice vixerint, ut rem propriam teneant ; & in usu comuni &

utilitate pleno jure possideant: nullo nec Episcopo nec majoris Ecclesie Ca

nonicis predictam helemosinam violare, ipsasque decimas revocare temptan

tibus. Si vero Canonice vivere parvipenderint, tunc impune liceat majoris

Ecclesie Canonicis prefatas decimas vendicare: preter quartam porcionem ,

que sibi, sicut & ceteris que nunc in Padua Capellis, fuerat concessa

Ego Bellinus Archipresbiter manu mea subscripsi.

º Ubertus presbiter de Salvia subscripsi.

Ego Ubertus presbiter subscripsi.

Ego Torengus Subdiaconus manu mea subscripsi.

Ego Otolinus domini Federici Imperatoris Notarius hoc exemplum ex

autentico sumpsi & exemplavi , nihil addens vel minuens, quoad sensum :

& anno Domini M. C. nonagesimo sexto, indictione XIIII. die XIII. in

trante Februario subscripsi. Et tantum cum una ex notis meis corroboravi.

D O C U M E N T U M VIII.

1123. 1. Aprilis

Ex Autographo tabularii majoris Ecclesiae, Patavii:

Calixtus Episcopus servus servorum dei dilectis filiis Bellino Archipres